Протокол №44

 заседания Комитета по стандартам и образовательной деятельности СРО АКФО

Дата: 09 марта 2022 г.

Режим проведения:  ВКС.

 Присутствовали:

М.Харламов – руководитель комитета

Н.Карасева, В.Лебедев, Б.Мезенцев.

Кворум есть.

  Вопросы повестки дня:

1. Утверждение предложений по мерам поддержки предприятий отрасли.

2. О порядке учета рабочего времени при оказании услуг в нормо-часах.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

  Руководителя Комитета М.Харламова о подготовке перечня мер поддержки предприятий

отрасли для внесения предложений в Правительство РФ через деловые объединения

предпринимателей ОПОРА РОССИИ и ДЕЛОВАЯ РОССИЯ.

РЕШИЛИ:

1. Перечень мер поддержки предприятий отрасли в связи с введением новых санкций

утвердить.

2. Подготовить пояснительную записку для передачи материалов в Объединенный

экспертный совет деловых объединений.

   Отв. Г. Дасевич, срок: 10.03.22

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:

Руководителя Комитета М.Харламова о том, что нормо-часы оказания услуги,

зафиксированные системой TimeBook, которая активно используется для учета рабочего

времени, округляются в меньшую сторону до ближайшего времени, кратного получасу. В

связи с этим необходимо учесть в системе расчета нормо-часов шаг в 0,5 часа.

РЕШИЛИ:

1. При расчете услуг в нормо-часах необходимо округлять нормирование рабочего

времени кратно получасу.

Голосовали «за» - единогласно.

   Руководитель комитета М. Харламов

  Отв. секретарь комитета Г. Дасевич

Голосовали «за» - единогласно.